

2021-01-29

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr SOCN 2021/36

Socialnämnden

## **Redovisning av verksamhet med personliga ombud under kalenderåret 2020 samt ansökan för 2021**

### **Förslag till beslut**

1. Socialnämnden antar redovisningen av verksamhet med personliga ombud i Nacka och Värmdö under kalenderåret 2020
2. Socialnämnden ansöker om statsbidrag till verksamhet med personliga ombud för år 2021.
3. Paragrafen förklaras för omedelbart justerad.

### **Sammanfattning av ärendet**

I samarbete med Värmdö kommun bedriver Nacka kommun verksamhet med personliga ombud som delfinansieras med statsbidrag. Redovisning skickas årligen till Länsstyrelsen i Stockholm som har regeringens uppdrag att fördela och följa upp statsbidraget för personliga ombud. Behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten ska godkänna redovisningen samt godkänna ansökan om bidrag för 2021.

### **Ärendet**

Länsstyrelserna har regeringens uppdrag att fördela och följa upp statsbidrag till kommuner som ansökt om delfinansiering av verksamheten med personligt ombud. I samarbete med Värmdö kommun bedriver Nacka kommun verksamhet med personliga ombud som delfinansieras med statsbidrag. Målsättningen är att ha en permanent verksamhet med personliga ombud för personer med psykiska funktionsnedsättningar. Bidraget redovisas årligen till Länsstyrelsen. Rapportering av verksamhetsår 2020 ska beslutas och godkännas av behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten. Preliminär redovisning är inskickad och kommer att kompletteras efter protokollfört sammanträde.

Enligt instruktioner för ansökan om statsbidrag för verksamhet med personligt ombud ska behörig nämnd som har ansvar för socialtjänstverksamheten även ansöka om bidraget för 2021. Till ansökan skall protokollsutdrag från nämnden bifogas. Ansökan kommer att skickas in efter protokollfört nämndsammanträde.



## Enhetens åtgärder utifrån redovisningen

I verksamhetens redovisning för år 2020 framkommer bland annat

- att verksamheten uppmärksammat den svåra bostadssituation som råder och att många befinner sig utanför den ordinarie bostadsmarknaden. Omsorgsenheten kommer att utreda möjligheten att införa bostadstillägg för att underlätta för personer med funktionsnedsättning att kunna få en bostad i nyproduktion trots högre hyror.
- att många som söker stöd från personligt ombud gör det utifrån frågor som rör ekonomi. Verksamheten lyfter flertalet frågor som berör ekonomiskt bistånd. En representant från arbets- och företagsnämnden kommer att delta i personliga ombudens ledningsgrupp för att kunna bistå i frågor gällande ekonomi.
- Omsorgsenheten kommer under 2021 att arbeta med att öka tillgängligheten för socialnämndens målgrupper. Arbetet kommer att tydliggöras i kvalitetsplanen för 2021.

## Ekonomiska konsekvenser

Verksamhetens totala kostnad för Nacka och Värmdö 2020 var budgeterad till 3208 tkr. Statsbidrag utgick år 2020 med 1 611 tkr, vilket innebär att statsbidraget täcker 50 % av kostnaden för de personliga ombuden i Nacka och Värmdö.

Återstående kostnad 1 597 tkr är fördelad utifrån antalet klienter per kommun med 70 % för Nacka kommun och med 30 % för Värmdö kommun. Kostnaden för socialnämnden i Nacka kommun är 1 110 tkr.

## Konsekvenser för barn

Många barn växer upp i familjer med en förälder som har funktionsnedsättning på grund av psykiskt funktionshinder. Detta får ofta allvarliga konsekvenser för deras hälsa, skolgång och arbetsliv. Personliga ombud kan vara ett stort stöd för dessa föräldrar att få rätt hjälp att klara sin föräldraroll.

## Handlingar i ärendet

1. Rapport och ansökan till Länsstyrelsen: Redovisning av verksamhet med personligt ombud i Nacka - Värmdö år 2020.
2. Ansökan om statsbidrag för verksamhet med personliga ombud under kalenderåret 2021.

Helena Lindenius  
Enhetschef  
Omsorgsenheten

Therese Råckle  
Kvalitetsutvecklare  
Omsorgsenheten